



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น
นม.ถ.๓๑๖-๑๒ สายบ้านใหม่เจริญธรรม หมู่ที่ ๑๐ (ย่าโม) เชื่อมเขตติดต่อบ้านซับพลู
ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง อำเภเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำ
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.๓๑๖-๑๒ สายบ้านใหม่เจริญธรรม
หมู่ที่ ๑๐ (ย่าโม) เชื่อมเขตติดต่อบ้านซับพลู ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา เรียบร้อยแล้ว

ดังนั้น เพื่อเป็นการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคา
กลางและการคำนวณราคากลาง ตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่ง
พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ จึงประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทาง
หลวงท้องถิ่น นม.ถ.๓๑๖-๑๒ สายบ้านใหม่เจริญธรรม หมู่ที่ ๑๐ (ย่าโม) เชื่อมเขตติดต่อบ้านซับพลู ตำบล
ห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมาประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๘

(นางเพียร แซ่ลี้)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.316-12
สายบ้านใหม่เจริญธรรม หมู่ที่ 10 (ย่าโม) เชื่อมเขตติดต่อบ้านซับพลู ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขว อำเภเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.316-12 สายบ้านใหม่เจริญธรรม หมู่ที่ 10 (ย่าโม)
เชื่อมเขตติดต่อบ้านซับพลู ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา องค์การบริหารส่วนตำบล

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขว / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขว

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,992,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.316-12 สายบ้านใหม่เจริญธรรม หมู่ที่ 10 (ย่าโม)
เชื่อมเขตติดต่อบ้านซับพลู ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา กว้าง 6 เมตร ยาว 2,945 เมตร
หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 17,670 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 11,072,202.07 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 พวงเพชร ศรีมัตย์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักงานปลัด

7.2 นิกร เหมขุนทด กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

7.3 สมศรี เกษขุนทด กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านงานวิศวกรรมโยธา

7.4 วิทยา ศิริบูรณ์ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี

วิทยา ศิริบูรณ์

13 พฤศจิกายน 2568 14:58:02

ประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.๓๑๖-๑๒ สายบ้าน
ใหม่เจริญธรรม หมู่ที่ ๑๐ (ยาโม) เชื่อมเขตติดต่อบ้านซับพลู ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด
จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ออกแบบและรายการ
แบบเลขที่ ๑๒๓ / ๒๕๖๙ จำนวน แผ่น
ประมาณการเมื่อ วันที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๑ ๒	ประเภทงานทาง ป้ายโครงการ	๘,๓๒๓,๐๘๖.๖๐	๑.๓๓๐๓	๑๑,๐๗๒,๒๐๒.๒๕	Factor F -เงินจ่ายล่วงหน้า ๐% -ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗% -ดอกเบี้ยเงินฝาก ๐% -ภาษี ๗%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				๑๑,๐๗๒,๒๐๒.๐๗	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			๑๑,๐๗๒,๒๐๒.๐๗	
(ตัวอักษร) (-สิบเอ็ดล้านเจ็ดหมื่นสองพันสองร้อยสองบาทเจ็ดสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง เลขที่ ๖๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๙ ตุลาคม พ.ศ.
๒๕๖๘ ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวพวงเพชร ศรีมัตย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิทยา ศิริบูรณ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศรี เกงขุนทด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิกร เหมขุนทด)

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.316-12 สายบ้านใหม่เจริญธรรม หมู่ที่ 10 (บ้านใหม่) เชื่อมเขตติดต่อบ้านชัยพลู ตำบลห้วยบง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

อำเภอรัตนวาปี จังหวัดนครราชสีมา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 2.1.1 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ขุดลึกเฉลี่ย 0.15 ม. (Pavement In Place Recycling) (ชั้นพื้นทางหินคลุก) 2.1.2 งานพื้นทางหินคลุกปรับระดับ (หลวม) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานไพรเมอร์โคต และแท็คโคต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	17,670.000	1.74	30,745.80	1.3303	2.31	40,901.13
2		ตร.ม.	17,670.000	66.59	1,176,645.30	1.3303	88.58	1,565,291.24
3		ลบ.ม.	2,783.000	421.60	1,173,312.80	1.3303	560.85	1,560,858.01

วิทยา สิริบุรณ

13 พฤศจิกายน 2568 13:31:02

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.316-12 สายบ้านใหม่เจริญธรรม หมู่ที่ 10 (ยาโน) เชื่อมเขตติดต่อบ้านชัยพลู ตำบลห้วยบง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อำเภอคำชะอี จังหวัดบึงกาฬ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โคต (PRIME COAT)(พื้นทางดินซีเมนต์หรือหินคลุกซีเมนต์)ก รณิ์ไชยาง MC-70 3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	17,670.000	41.02	724,823.40	1.3303	54.56	964,232.56
5	3.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 4. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 4.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ตร.ม.	17,670.000	284.00	5,018,280.00	1.3303	377.80	6,675,817.88
6	4.1.1 งานทาสี THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	687.170	290.00	199,279.30	1.3303	385.78	265,101.25
รวมราคากลาง								11,072,202.07

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาก่อสร้างโครงสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.316-12 สายบ้านใหม่เจริญธรรม หมู่ที่ 10 (ย่าโม) เชื่อมเขตติดต่อบ้านซับพลู ตำบลห้วยบง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	อำเภอตาบะชีนา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

